ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

       Số:        /BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 14  tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác quán triệt, triển khai Công điện số 280/CĐ-TTg ngày 19/4/2023

và các văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh và Chủ tịch UBND huyện về
 chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc

Thực hiện Công văn số 743/UBND-NV ngày 19/6/2023 của UBND huyện
Tứ Kỳ về chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của cơ quan,
đơn vị, địa phương; UBND xã báo cáo kết quả như sau:

UBND xã đã quán triệt, triển khai Công điện số 280/CĐ-TTg ngày
19/4/2023 của Thủ tướng Chỉnh phủ; Thông báo số 1031-TB/TU ngày 18/5/2023
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Công văn số 1965/UBND-VP ngày 07/6/2023 của
Chủ tịch UBND tỉnh và Công văn số 743/UBND-NV ngày 19/6/2023 của UBND
huyện Tứ Kỳ tới toàn thể cán bộ, công chức xã qua cuộc họp giao ban và gửi tài
liệu để nghiên cứu, thực hiện. Đồng thời chỉ đạo công chức Văn hóa - xã hội
đăng tải các văn bản trên lên Trang thông tin điện tử xã và Đài Truyền thanh
tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã.

Bên cạnh việc quán triệt các văn bản chỉ đạo của các cấp về chấn chỉnh,
tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc, UBND xã tiếp tục quán triệt, đôn
đốc đội ngũ cán bộ, công chức xã chấp hành nghiêm túc Quy chế làm việc của
UBND xã nhiệm kỳ 2021- 2026; chủ động, tích cực thực hiện nhiệm vụ, quyền
hạn theo quy định  của pháp luật.

Việc quán triệt các văn bản của cấp trên về chấn chỉnh, tăng cường trách
nhiệm trong xử lý công việc đã được UBND xã triển khai thực hiện nghiêm túc
và đảm bảo thời gian theo quy định (Hoàn thành xong trước ngày 10/7/2023).

Nhìn chung đội ngũ cán bộ, công chức xã đã cơ bản chấp hành tốt quy chế
làm việc của UBND xã, kỷ luật, kỷ cương hành chính ngày được nâng lên. Trong
6 tháng đầu năm 2023 không có trường hợp, cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật.

Vậy, UBND xã báo cáo để UBND huyện, Phòng Nội vụ huyện biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Tứ Kỳ (để báo cáo);
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể chính trị -XH;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T16:56:08+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Đức Thuận<nguyenducthuan1981@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T07:40:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-18T07:42:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!